
Zdarma

V tomto čísle naleznete:

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202417. ročník 7-8

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

začaly nám horké letní dny a vy již jistě plánujete své dovolené i dětem prázd-
niny. V obci jsme zase naplánovali rekonstrukce ulic, které nebyly v ideálním 
stavu. Uvnitř Dostavníku mimo jiné naleznete výsledky voleb do evropského 
parlamentu za naši obec. Proběhlo také jednání obecního zastupitelstva, zápis 
ze zasedání zastupitelstva přikládáme taktéž.

Přejeme Vám, ať si užijete příjemné léto.

Martin Liška
šéfredaktor

Kvetoucí louka u nového příkopu pro zachycování vody v krajině

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 7

Základní škola str. 10

Život v obci  str. 12

Kdy a kam  str. 15

Inzerce   str. 17



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	2  2024
šestajovický

7-8

a

Úhrady nákladů
měsíc květen 2024 
kulturní akce    6.296 Kč
rozšíření kamerového systému    117.780 Kč
Dostavník 5/2024    29.926 Kč
Dostavník 4/2024    34.294 Kč
postřiky na vosy a sršně    268 Kč
kancelářské potřeby, tělocvična    370 Kč
deska na basketbal, výměna    6.639 Kč
plyn, velká nafukovací hala    6.000 Kč
elektřina, čerpací stanice    2.350 Kč
elektřina, tělocvična    9.120 Kč
elektřina, veřejné osvětlení    1.500 Kč
elektřina, sběrný dvůr    5.330 Kč
poštovné    1.039 Kč
telefony, tělocvična    265 Kč
telefony, OP    412 Kč
telefony, hasiči    31 Kč
telefony, OÚ    2.102 Kč
fireport    1.452 Kč
poplatky bankám    1.451 Kč
nájem, sběrný dvůr    10.000 Kč
právní služby, plánovací smlouva    9.528 Kč
právní služby, územní plán    16.335 Kč
energetická koncepce, žádost o dotaci    30.250 Kč
MP Manager    5.324 Kč
IT služby    12.000 Kč
nabíjecí stanice    108.900 Kč
likvidace nebezpečných odpadů    17.376 Kč
svoz komunálního odpadu    87.777 Kč
likvidace komunálního odpadu    43.731 Kč
provoz sběrného dvora    233.541 Kč
výsadba stromů    248.354 Kč
údržba vozidla OP    9.694 Kč
servis laserového radaru    25.773 Kč
STK vozidla OP    400 Kč
panoramatický sníme obce    19.239 Kč
opravy komunikací    77.844 Kč
rekonstrukce komunikací    234.369 Kč
oprav výtahu, ZŠ    7.664 Kč
pohoštění    1.456 Kč
příspěvek, Klub důchodců    30.000 Kč
příspěvek, Baráčníci    3.000 Kč
příspěvek, KRPZŠ Šestajovice    15.000 Kč
dopravní obslužnost BUS MHD    433.820 Kč
správní poplatky    50 Kč
parkovací dům, získání dotace    647.955 Kč
budova MŠ, dětská skupina, projekt    84.700 Kč
rekonstrukce veřejného osvětlení    90.674 Kč
stavební úpravy, čp. 13    104.637 Kč
FVE tělocvična, připojení    11.970 Kč
FVE sběrný dvůr, připojení    7.245 Kč
požární přívěs    819.317 Kč
webhosting    7.260 Kč
transfer na činnost SDH    35.000 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

 

Výsledky voleb

Volby do Evropského parlamentu konané na území 
České republiky ve dnech 07.06. – 08.06.2024
Výsledky hlasování za územní celky
Kraj: Středočeský kraj
Okres: Praha-východ
Obec: Šestajovice

Voliči 
v sez-
namu

Vyda né 
obálky

Voleb ní 
účast 
v %

Odevz-
dané 

obálky

Platné 
hlasy

% plat-
ných 
hlasů

2 787 1 196 42,91 1 188 1 181 99,41

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %
1 Klub angažovaných nestraníků 4 0,33
2 Liberální aliance nez. občanů 1 0,08
3 SPD a Trikolora 47 3,97
4 Mourek – politická strana 2 0,16
5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0 0,00
6 PRO – Jindřicha Rajchla 28 2,37
7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 2 0,16
8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 1 0,08
9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 123 10,41
10 SEN 21 a Volt Česko 10 0,84
11 Česká republika na 1. místě! 0 0,00
12 Strana zelených 20 1,69
13 ČSSD 3 0,25
14 ANO 2011 144 12,19
15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 3 0,25
16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 2 0,16
17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 419 35,47
18 REFERENDUM - Hlas Lidu 1 0,08
19 Svobodní 30 2,54
20 Sociální demokracie 15 1,27
21 Starostové a osobn. pro Evropu 172 14,56
22 HLAS 3 0,25
23 Česká pirátská strana 97 8,21
24 PRO vystoupení z EU 0 0,00
25 Nový směr 0 0,00
26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 52 4,40
27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 0,08
28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,08
29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00
30 Levice 0 0,00

Změna ceny vodného

V lednovém vydání Dostavníku jsme vám přinesli k ceně 
vodného a stočného tyto informace:

Informace OÚ



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2024
šestajovický

7-8

„Od 1. 1. 2024 došlo u vodného a stočného ke změně 
sazby daně z přidané hodnoty (DPH) z 10 % na 12 %. 
Toto vzalo v úvahu i zastupitelstvo obce při určování 
cen vodného a stočného pro rok 2024. Zastupitelstvo se 
usneslo, že vzhledem k současné ekonomické situaci 
a zvýšení sazby DPH nebude ceny vodného a stočného 
pro tento rok zvyšovat. To znamená, že cena vodného 
a stočného se v lednu zvýšila pouze o rozdíl v sazbě 
DPH.“
Teprve pár dní před koncem roku, tedy až po zasedá-
ní zastupitelstva, dodavatel vody naší obci oznámil, že 
od 1. 1. 2024 cenu vody zásadně zvyšuje. Na začátku 
tohoto roku se zastupitelstvo obce v souvislosti s  tou-
to změnou ceny dodávané vody rozhodlo prozatím 
do ceny vodného pro občany nezasahovat a cenu vod-
ného změnit až po obdržení letošní plánované kalkulace.
Ukázalo se, že ponechání původních cen vodného 
při zásadním zdražení vody dodavatelem znamená mě-
síční ztrátu v hospodaření s vodou v rozmezí 200.000 
až 300.000 Kč! Nyní dostala obec k dispozici aktuál-
ní plánovanou kalkulaci ceny vody pro kalendářní rok 
2024. Z  té vyplývá, že uplatňovaná cena pro vodné 
musí být pro vyrovnání dosavadní letošní ztráty nově 
od 1. 7. 2024 stanovena na 61,61 Kč bez DPH (69 Kč 
s aktuálním DPH 12 %).

Výstavby komunikací

Aktuálně v naší obci probíhají výstavby a rekonstrukce 
čtyř komunikací

Silnice Potoční
V ulici Potoční se prodlužuje silnice přes pole, která 
bude zajišťovat spojení východních lokalit s hlavní 
silnicí v ulici Komenského. Přibyde tak další možnost 
výjezdu z těchto lokalit. Nové komunikace v obci jsou 
budovány s maximálním ohledem na bezpečnost 
účastníků silničního provozu, a to jak na bezpečnost 
řidičů, tak na bezpečnost chodců. Protože je ulice Po-
toční spojkou pro část obce, je podél nově budovaného 
úseku silnice budován i chodník.
Aktuální stav: Kompletně byl již vybudován chodník. 
Uloženy již byly obruby pro stranu silnice směrem 

od   chodníku. Vybudován byl podklad nové vozovky, 
která bude z asfaltu. Instalovány byly sloupy nového ve-
řejného osvětlení.

Silnice Nad Údolím
Komunikace Nad Údolím navazuje na ulici Potoční. Pro-
to aby bylo spojení s hlavní silnicí kompletní, buduje 
se nová silnice i v této ulici. Část silnice určená pro spo-
jení s hlavní komunikací (dále přes ulici Lipová) bude 
vybudována ze stejného povrhu, tedy z asfaltu. Druhá 
část ulice, která slouží pouze pro příjezd k rodinným do-
mům, bude ze zámkové dlažby. Tato část již bude sta-
vebně upravena tak, aby odpovídala zastavěné oblasti. 
Bude tedy obsahovat zúžené úseky, výhybny a vyzna-
čená parkovací místa.
Aktuální stav: Byly vybudovány obruby v části mezi uli-
cemi Lipová a Potoční.

Cyklostezka Běchovická
Ulice Běchovická končila asfaltovou silnicí k poslednímu 
rodinné domu v této ulici. Dále pokračovala vyšlapaná 
polní cesta, která vede do Klánovic do ulice Všestarská. 
Obec zahájila výstavbu nové cyklostezky, která zde vy-
tvoří kvalitnější spojení pro pěší a cyklisty.
Aktuální stav: Z větší části jsou vybudovány nové ob-
ruby a je připraven podklad pro nový asfaltový povrch.

Stavba nové komunikace v ulici Potoční Část cyklostezky je již připravena pro nový povrch

Spodní část ulice má již nové obrubníky



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	4  2024
šestajovický

7-8

Silnice Lipová
Ulice Lipová spojuje ulici Nad Údolím s hlavní silni-
cí v ulici Komenského. Vzhledem k novým silnicím 
v  ulicích Nad Údolím a Potoční se nabízí provést 
v ulici Lipová rekonstrukci asfaltového povrchu silni-
ce. Ulice Lipová je částečně ve vlastnictví naší obce 
a částečně ve vlastnictví obce Jirny. Proto naše 
obec nabídla obci Jirny spolupráci při rekonstrukce 
této místní silnice. Věc je zatím v jednání.
Současně s přípravami pro rekonstrukci silnice se také 
budují nové vjezdy k přilehlým pozemkům s rodinnými 
domy. Vjezdy se budují ve spolupráci s majiteli těchto 
pozemků, kteří na vybudování vjezdů finančně přispěli.
Aktuální stav: Na straně ulice patřící do katastru obce 
Šestajovice se budují nové obrubníky a vjezdy.

Ochrana přírody

Jako každý rok i letos bylo třeba ochránit před sekáním 
mláďata, která se schovávají v louce v centru naší obce. 
Zemědělská společnost, která louku obhospodařuje, dá 
vždy před dnem sekání zprávu obci, že k sekání dojde. 
Obec pak s pomocí dalších osob zorganizuje těsně přes 
samotným sekáním prohledání celé plochy. Toho se le-
tos účastnili členové mysliveckého spolku, zaměstnanci 
technických služeb, strážník OP a místostarosta obce.
V letošním roce se v louce našla dvě mláďata srnek a tři 
mláďata zajíců. Jedno srnče bylo z louky odneseno, 
druhé bylo z louky vyhnáno. Zajíčata byla ponechána 
na místě, žací stroj místo obsekal. Z činnosti obecní policie

Dopravní nehody
11. 6. se v naší obci staly dvě dopravní nehody. A to 
krátce po sobě. Takže jen co naši strážníci ukončili asis-
tenci u řešení jedné nehody, hned se přemisťovali k dru-
hé. V případě první nehody řidička vyjela mimo komu-
nikaci a vozidlem zachytila o kovový sloupek. V druhém 
případě řidička vozidla vyjížděla z ulice U Váhy a pře-
hlédla vozidlo jedoucí po hlavní silnici, kterou přejížděla. 
Narazila tak do boku vozidla jedoucího po hlavní silnici. 
Toto vozidlo se otočilo o 180 stupňů a zůstalo tak stát 
v protisměru svého jízdního pruhu. Naštěstí ani u jedné 
nehody nedošlo k vážnějším zraněním.

Pan Karel z TS při budování nového vjezdu v ulici Lipová

Rojnice při prohledávání louky

Pan Jan z TS přemístil jedno ze srnčat do bezpečí

Nalezený pelech se zajíčaty

Pelech žací stroj bezpečně obsekal



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2024
šestajovický

7-8

Barevné ostrůvky květin u autobusové zastávky

Odkládání odpadu mimo nádoby
Ačkoliv obec v Dostavníku opakovaně zveřejňuje pravid-
la pro nakládání s tříděným odpadem, stále se setkává-
me s porušováním těchto pravidel. Jedním z těchto ne-
švarů je ukládání skla mimo nádoby (viz foto). Uživatelé 
nádob si často usnadňují práci a místo toho, aby nádoby 
postupně vhodili do otvoru, nechávají lahve mimo nádo-
bu. A to jak v taškách, tak volně položené. Tyto lahve pak 
hyzdí okolí nádob a také často padají a rozbíjejí se zde. 
Protože někteří uživatelé na opakované výzvy v Dostav-
níku nereagují a dále uvedeným jednáním porušují vy-
hlášku obce, začali strážnici v těchto případech pachate-
le dohledávat na kamerových záznamech. Již takto byla 
udělena první pokuta a další budou následovat.

V měsíci červnu řešili naši strážníci mimo 
jiné tyto záležitosti:
Nepovolený zábor veřejného prostranství, usměr-
ňování dopravy u dopravní nehody 2x, usměrňování 
dopravy při opravě semaforu, porušení zákazu hlučné 
činnosti v neděli, pomoc při likvidaci požáru rodinného 
domu, nepovolené nakládání s odpadem, prověření 
osoby na žádost Policie ČR, stížnost na chování řidiče 
autobusu MHD, nález peněženky, úmrtí osoby na za-
hradě, zákaz zastavení 2x, parkování na zeleni.

Příklad porušení vyhlášky, odpad nesmí být 
mimo nádoby ukládán

Nehodu naštěstí odnesly jen „plechy“

O b e c  Š e s t a j o v i c e  o z n a m u j e  z á m ě r
pronajmout bytovou jednotku 3 kk v modulárním domě na adrese Manželů Starých 1557/G1, 

250 92, Šestajovice, v k.ú. Šestajovice u Prahy. 

Základní parametry jednotky: ¨
obytná plocha 43,1 m2 (kuchyň + obývací pokoj 
15,38 m2, pokoj 10,51 m2, pokoj 10,29 m2, koupelna 
+ WC 4,03 m2, zádveří 2,87 m2), pozemek o ploše cca 
400 m2.

Vybavení: 
kuchyňská linka s elektrospotřebiči, lednice, kompletní 
sanitární vybavení koupelny, tepelné přímotopy, 
tepelné čerpadlo, klimatizace. 

Podmínky pronájmu
•	 Výše prvního nájmu: nejvyšší nabídka (minimální 

nabídka 19.000 Kč)
•	 Výše měsíčního nájmu: 19.000 Kč + poplatky
•	 Doba nájmu: 5 let s opcí na 1 rok
•	 Vratná kauce: tři měsíční nájmy
•	 Indexace: Míra inflace vyjádřená přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen vyhlašovaná Českým statistickým úřadem. 
Indexace bude uplatňována nejdříve po uplynutí 
12 měsíců nájmu

•	 Podnájem nájemníkem není povolen
•	 Žadatel nesmí mít vůči Obci Šestajovice 

neuhrazené závazky

Rozhodující pro určení vítězných nabídek bude výše 
nabídnutého prvního nájmu.

Podrobnosti na tel: 724 963 162, Ing. Dvořák, 
místostarosta obce.

Nabídka musí obsahovat
•	 Výše nabízeného prvního nájmu
•	 Jméno, příjmení
•	 Adresa trvalého bydliště
•	 Kontakty: telefon, email, datová schránka (pokud 

je jejím držitelem)
•	 Vlastnoruční podpis

Zájemci mohou podat nabídky písemně na podatelně 
Obecního úřadu Šestajovice, Husova 60, 250 92, 
Šestajovice, v uzavřené obálce nadepsané „Nabídka 
– Nájem bytu G1“ nejpozději do 02.09.2024 do 15:00 
hodin.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	6  2024
šestajovický

7-8

1) Zahájení zasedání
2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop-

né počtem 8 přítomných členů.
3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po-

řadu zasedání:   
- Změna ceny vodného na základě zvýšení ceny 

vody dodavatelem.
- Schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťová-

ní a financování dopravní obslužnosti, evidenční 
číslo IDSK: OBC/0219/05792291/2022/2.

- Schválení prodeje hasičského vozu Avia.
- Vyhodnocení záměru směny částí pozemků parc. 

č. 237/27 a 928.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

19:44 přišel zastupitel J. Nosek. Počet přítomných za-
stupitelů 9.

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: p. Barthell, p. Nosek
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: Ing. Liška, Ing. Srnská
  Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

8) Schválení účetní závěrky obce Šestajovice za účet-
ní období 01.01.2023 – 31.12.2023.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

9) Schválení účetní závěrky Mateřské školy Šes-
tajovice, okres Praha-východ za účetní období 
01.01.2023 – 31.12.2023.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

10) Schválení účetní závěrky Základní školy Šes-
tajovice, okres Praha-východ za účetní období 
01.01.2023 – 31.12.2023.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

11) Schválení závěrečného účtu obce Šestajovice 
za  rok 2023. Zastupitelstvo obce Šestajovice dne 
24.06.2024 uděluje souhlas s celoročním hospo-
dařením obce a schvaluje závěrečný účet obce 
za rok 2023 včetně zprávy odboru finanční kontroly 
Krajského úřadu Středočeského kraje o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Šestajovice za rok 
2023, a to BEZ VÝHRAD.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

12) Schválení Rozpočtového opatření číslo 8/2024 
v kompetenci ZO.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

13) Rozpočtové opatření č. 7/2024 v kompetenci sta-
rosty – zastupitelům na vědomí.

14) Stanovení měsíční výše úplaty za předškolní vzdě-
lávání v Mateřské škole Šestajovice, okres Praha-

-východ pro školní rok 2024/2025 ve výši 1.500 Kč.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

15) Stanovení měsíční výše úplaty za zájmové vzdě-
lávání ve školních družinách v Základní škole 
Šestajovice, okres Praha-východ pro školní rok 
2024/2025 ve výši 750 Kč.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

16) Souhlas se zkrácením výpovědní lhůty z nájmu 
bytu Manželů Starých 1557, byt G1, 250 92, Šes-
tajovice, v majetku obce Šestajovice ze tří měsíců 
na dva měsíce.

Hlasování: pro 3, proti 6, zdrželi se 0

17) Vyhlášení záměru pronajmout bytovou jednotku 
v modulárním domě na adrese Manželů Starých 
1557, byt G1, 250 92, Šestajovice, v majetku obce 
Šestajovice. Minimální cena měsíčního nájmu pro 
podání nabídky se stanovuje na 19.000 Kč. Termín 
pro podání nabídek je 02.09.2024 do 15:00.            

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1

18) Vyhodnocení nabídek k záměru prodat části po-
zemků parc. č. 305/13 o výměře 63,4 m2, parc. č. 
305/14 o výměře 19,6 m2 a parc. č. 305/15 o výměře 
5,7 m2. Byla předložena jedna nabídka: LE & CO – 
Ing. Jiří Lenc, s.r.o., 2.305 Kč/m2. Nabídka splňuje 
podmínky vyhlášené v záměru.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

19) Schválení nájemní smlouvy pro pronájem plochy 
pro umístění reklamního zařízení na oplocení po-
zemku parc. č. 623/20 za nájemné ve výši 5.700 Kč 
za rok vč. DPH firmě MGS HOME s.r.o.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1

20) Souhlas s užíváním znaku obce v logu skupiny Šesta-
jovice pro děti. Jedná se o užití části znaku zobrazující 
loď. Skupina Šestajovice pro děti je místní dobrovol-
nická skupina občanů pořádající akce pro děti.    

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

21) Schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě 13431811 o po-
skytnutí podpory ze Státního fondu životního pro-
středí České republiky uzavřené se SFŽP ČR.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

22) Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodě o umístění stavby č. IV-
12-6035779 mezi obcí Šestajovice a ČEZ Distribu-
ce, a.s. o rozsahu věcného břemene 1m2 + 292 mb 

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání
konaného dne 24. 6. 2024 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice
Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 9.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2024
šestajovický

7-8

za jednorázovou náhradu 285.300 Kč.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

23) Schválení Plánovací smlouvy mezi obcí Šestajovi-
ce a firmou ROCREST a.s. na akci: „Inženýrské sítě 
a komunikace pro RD V Cestách, Šestajovice“.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0                               
24) Změna ceny vodného od 01.07.2024 na základě 

zvýšení ceny vody dodavatelem na cenu 61,61 Kč 
za m3 bez DPH.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

25) Schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování 
a financování dopravní obslužnosti mezi obcí Šes-
tajovice a Středočeským krajem, evidenční číslo 
IDSK: OBC/0219/05792291/2022/2. Předmětem 
dodatku je změna přílohy č. 3 a úprava souvise-
jících otázek týkajících se placení záloh na podíl 
obce pro rok 2024.

       Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

26) Schválení vyhlášení záměru prodat hasičský vůz 
Avia za cenu 10.000 Kč.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

27) Vyhodnocení nabídek k vyhlášenému záměru smě-
nit část pozemku parc. č. 237/27 o výměře 17 m2, 
k. ú. Šestajovice u Prahy, v majetku Obce Šestajo-
vice za část pozemku parc. č. 928 o výměře 11 m2, 
k. ú. Šestajovice u Prahy, v majetku jiné osoby. 
Po  geodetickém zaměření jsou skutečné výměry 
takto: část pozemku parc. č. 237/27 o výměře 16 m2 

a část pozemku parc. č. 928 o výměře 12 m2. Rozdíl 
ve velikosti směňovaných ploch tak činí 4 m2.

 Podána byla jedna nabídka: Lukáš a Martina Ha-
náčkovi, nabídka 5.000 Kč/m2. Nabídka splňuje 
podmínky vyhlášené v záměru.

       Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

28)  Schválení zápisu.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

Diskuse
 Vzhledem k přítomným občanům, jejichž zájmem 

nebyl samotný obsah jednání zastupitelstva, nýbrž 
konkrétní předmět jejich zájmu, byla diskuse zařa-
zena před samotné projednávání bodů programu 
zastupitelstva. Předmětem diskuse bylo dělení tříd 
5. ročníku základní školy při přechodu na II. stupeň 
ZŠ, které je obec zřizovatel. Přítomní občané, ro-
diče dětí z dělené třídy, přednesli svůj nesouhlas 
s postupem vedení ZŠ v této věci. Zástupci obce 
seznámili rodiče s organizačními pozicemi mezi zři-
zovatelem a školskými zařízeními a s pravomocemi 
mezi těmito subjekty. Dále probíhala diskuze mezi 
rodiči a přítomnou ředitelkou ZŠ. Na závěr diskuze 
starosta obce odkázal, v případě, že jsou rodiče 
přesvědčeni o nevhodném postupu vedení školy, 
na Českou školní inspekci, která je kompetentní 
a je pravomocným orgánem k řešení otázek vzdě-
lávacího procesu ve školských zařízeních.

Závěr

Mateřská škola

Kašpárci v Pastevku

Ve středu 19. 6. jsme se s dětmi ze třídy Kašpárků 
vydali do Pastevka dětem Šestajovice z.s. V Pastev-
ku na nás čekal bohatý program věnovaný domácím 
zvířatům. Nejprve jsme si všichni zacvičili, pak se 
seznámili s  králíčky, slepičkami, kůzletem, kozou, 
oslíkem, krávou a nakonec koněm. Zlatým hřebem 
bylo hřebelcování a  drbání koníka. Návštěva plná 
zajímavého povídání a  kontaktu se zvířátky rychle 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	8  2024
šestajovický

7-8

utekla a za veselého štěbetání jsme se vraceli zpět 
do školky.  

Alexandra Smrčenská

Dráčci na Chvalském zámku

Když máte třídu plnou princů a princezen, kde jinde 
společně zakončit školní rok, než na zámku! A tak po-
slední červnové úterý patřilo ve třídě Dráčků návštěvě 
zámku chvalského v Horních Počernicích.
Výstavy jsme na něm měli možnost zhlédnout hned 
dvě – první věnovanou ilustrátorce Heleně Zmatlíkové 
a jejím krásným obrázkům, které provází dětské čtená-
ře už po několik generací, tu druhou pak tematicky vy-
cházející z kouzelné knížky Zahrada Jiřího Trnky. Výlet 
jsme si užili od první do poslední minuty – cestou auto-
busem počínaje, přes interaktivní zábavu v zámeckých 
prostorách, až po svačinový piknik v trávě a památeční 
focení v pravdě téměř profesionální. A teď už hurá rov-
nýma nohama do léta a prázdnin.

Eva Nezavdalová

Za zmrzlinou

Konec školního roku je zvláštní období. Je to období 
těšení se na prázdniny, ale zároveň i smutku, protože 
něco pěkného končí. Všichni se proto snažíme, aby ten 
závěr školního roku byl co nejhezčí. Jedním takovým 
trikem na zpříjemnění konce školního roku je jistě ná-
vštěva stánku se zmrzlinou. A že v okolí máme stán-

ky téměř kouzelné. V Šestajovicích jsme si vychutnali 
zmrzlinu U Lípy. Během posledního školního týdne tam 
postupně vyrazila téměř celá školka. A třída, která ne-
vyrazila do stánku U Lípy navštívila sesterskou zmrzlinu 
v Jirnech. Věřím, že všechny děti si pochutnaly, protože 
zmrzlinu měly často i za ušima.

Eliška Hlavatáá

Bubnování ve školce

V úterý 18. června navštívil naši mateřskou školu již tra-
diční host Jaroslav Suchánek se svými bubny a skvě-
lým hudebně rytmických programem. A tak se zahrada 
naší školky proměnila v hudebnu a děti v bubeníky. Děti 
si vyzkoušely hru na africké a plechové bubny. A aby to 
všechny bavilo, byla to jedna velká hra. Hladili se hadi, 
napodobovala se sloní chůze, klokaní skoky, děti si za-
hrály na myšky, na sochy, na televizi nebo na ovladač 
od televize, vyzkoušely si také pořádnou bubenickou 
mexickou vlnu či bubenickou schovku. Co ale děti bavilo 
nejvíc, bylo skandování. V minulých letech se ze školko-
vé zahrady pravidelně ozývalo hlasité: “Če-ši do-to-ho!”. 
Tentokrát, i když se někteří moc snažili, abychom skan-
dovali: “Hej, hej, hej Šestajky jsou nej!“, jsme se vrátili 
k mistrovství světa v hokeji a oblíbenou skandovací větu 
jsme povýšili na upřímné: “Ho-ši, dě-ku-jem!”, které znělo 
snad po celém okolí. A nám nezbývá, než se těšit, že 
se i v dalším školním roce rozezní celá školka v rytmu 
bubnů.

Marie Bartošová

Pasování předškoláků

Záznam z lodního deníku ze 7. 6. 2024. Počasí si s námi 
hrálo, chvíli pršelo, chvíli svítilo sluníčko a my netušili, 
jestli se můžeme vydat na tu velkou plavbu, co nás čeka-
la. Netrpělivě jsme očekávali sluneční paprsky a když se 
slunce vyhouplo nad obzor, vypluli jsme. Nebyla žádná 
školková zahrada, jen pirátská vesnička, truhly s pokla-
dem, samozřejmě poctivě ukradeným, do plachet nám 
foukal příznivý vítr a my se začali těšit na malou pirát-
skou chásku, kterou čeká veliký krok. Ale nebojte, né ten 
po prkně. Z malých námořníků vyrostli neohrožení piráti, 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2024
šestajovický

7-8

kteří už po velkých prázdninách opustí naši loď a čeká je 
další velká životní plavba. Na oslavu tohoto dne dorazila 
i zpívající pirátka Jana Rychterová a samotného pasová-
ní se ujal nebojácný pirát pan Jan Pucherna. Po odpa-
sování na piráty (školáky) se ještě roztančilo velké osa-
zenstvo pirátek, které vychovávaly a vzdělávaly ty malé 
mořské vlky a zazněla i salva z pirátských zbraní. Pod-
pořit malé piráty také dorazil i pan místostarosta ze své 
velitelské obecní lodi. 
Přejeme všem šťastné vyplutí do nové etapy a na závěr 
moudro, které vyřkl pan Walt Disney: V knihách je více 
pokladů, než mohou najít piráti na ostrově pokladů.

Kateřina Böhmová

Pirátské přespávání v MŠ

Víte, jak usínají malí předškolní piráti z mateřské školy? 
Ne? My už to víme. Podařilo se nám to zjistit na pirátské 
přespávačce, která se uskutečnila z pátka na sobotu 
a byla spojená s pasováním předškoláků. Především se 
malým pirátům vůbec nechtělo ze zahrady do mateřské 
školy. Protože, jak je všem jistě známo, tak i malí piráti 
si musí připravit své postýlky na spaní. U nás to bylo 
stejné. Když se nám po večeři podařilo piráty zahnat 
do  školky, sluníčko už zapadalo. Rychle si najít mís-
tečko pro postýlku, rozbalit si spacák, připravit polštář 

a šup na zoubky. Bylo totiž připravené ještě jedno pře-
kvapení. Přiletěl k nám tančící noční motýl. Malí piráti 
ani nedýchali, jak motýl krásně tančil. Zřejmě se báli, 
aby neuletěl. Stejně se tak stalo, dotančil a odletěl. A pi-
ráti se chtě nechtě museli odebrat do svých postýlek. 
Pirátská pohádka na závěr je ukolébala do sladkého 
spánku. Někdo ještě ze snu vykřikoval pirátské pokřiky, 
ale nebojte, k žádné pirátské bitce nedošlo. Noc byla 
klidná, jako moře. Jen ráno moře trochu rozbouřil budí-
ček. To abychom nezapomněli vstávat. 
Tak milí piráti, přejeme Vám krásné plutí základní ško-
lou a rodičům klidné vlny.
Příjemné prázdniny.

za MŠ Marcela Trantinová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	10  2024
šestajovický

7-8

ES IJT OVAZŠ Š CE
Milí čtenáři,
máme za  sebou další školní rok, děti už se doma
pochlubily svými vysvědčeními a jistě se těší  na dny
plné sluníčka, odpočinku a zábavy. 
Školní budova je sice teď tišší a prázdnější, než když
po jejích chodbách spěchají žáci do svých tříd, ale
úplný klid zde určitě nenastal - prázdniny jsme v naší
škole pojali jako příležitost k provedení prací, které za
běžného provozu není možné realizovat. Část
vnitřních prostorů školy čeká nová výmalba, učebna
informatiky se také už těší na drobné úpravy a i IT
firma starající se o naše školní notebooky nezahálí      
a pracuje na jejich údržbě... zkrátka ve škole to               
i o prázdninách žije, i když trochu jiným způsobem
než během školního roku.
Pojďme se ale společně podívat na vše, co se na naší
škole v průběhu tohoto roku dělo. A že toho nebylo
zrovna málo, se můžete přesvědčit sami. 

Bc. Lucie Jirásková, učitelka 2. stupně 

V oblasti naučných předmětů:
Olympiáda v českém jazyce 
Olympiáda v anglickém jazyce

      v okresním kole obsadila 4. místo D. Oulická, 7. místo 
      B. Oríšková a L. Závora, 10. místo A. Bubníková

Zeměpisná olympiáda
      v okresním kole se na 9. místě umístila A. Bubníková

matematické soutěž Pangea

V oblasti výtvarné výchovy:
Třikrát co 

      soutěž Anglického gymnázia Praha
Namaluj venkov

      soutěž pro 1. stupeň pořádaná Spolkem pro obnovu 
      venkova ČR

Kunstkamera
      Krajská výtvarná soutěž, ve které získala 
      mimořádnou cenu poroty Valerie Burkoňová.

V oblasti sportu:
Štafetový pohár pro 1. stupeň

      3. místo v okrese i kraji
Vybíjená pro 1. stupeň

       2. místo v okrese 
Čeps Cup

      florbalový turnaj - 4. místo v okresním kole
Aprílový běh

      Každý z našich 35 běžců se umístil vždy v top 10 
      každé kategorie.

Pohár Rozhlasu
Minifotbal

      5. místo v okresním kole

Jídlo není samozřejmost
      projekt pro žáky 2. stupně ve spolupráci se školní jídlenou

celoškolní sportovní den k Mezinárodnímu dni dětí
Den Země

      akce v Klánovické lese pro žáky 2. stupně
tandemové projektové dny

      pravidelné akce 1.B a 3.B
Jak se žije ve Španělsku

      již tradiční akce druhého stupně připravovaná žáky devátých tříd
tvorba ročenky

      projekt devátých tříd 
projektové dny s aktuálními tématy na 1. stupni

Žáci naší školy se zúčastnili mnoha soutěží. 

výtvarná soutěž o design školního kelímku
Poetiáda

      literární soutěž pro všechny žáky naší školy
Advent 

      předvánoční akce s pestrým programem spojená s dražbou      
      obrazů žáků 9. tříd

Adaptační kurzy
      kurzy ke stmelení kolektivu v 1. a 6. třídách

sběr papíru
výzva pěšky do školy
pasování čtenářů

      akce pro 1. třídy v naší školní knihovně
absolventský ples pro žáky 9. tříd
třídní výlety na 2. stupni
vodácký kurz pro deváťáky
školní bazar sportovního oblečení a vybavení
školní grilování

Soutěže!

Společné AKCE

Školní projekty

Tě
le

sn
á 

vý
ch

ov
a

Indoor golf
      možnost seznámení se s golfem pro             
      žáky 2. stupně 

workshop bojového umění
      1. stupeň s Martinou Ptáčkovou

workshop thajského boxu
      program pro 6. ročník

cyklistický výlet pro 8. ročníky
      výlet na kolech po okolí Šestajovic

Běhej, házej, skákej rád
      atletika pro žáky 4. a 5. tříd

Olympijský víceboj
      všestrannost v tělesné výchově 
      na 1. stupni

lyžařský a snowboardový kurz
      vícedenní kurz na horách 
      pro žáky 2. stupně

orientační běh pro žáky 9. tříd
T-Mobile olympijský běh 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2024
šestajovický

7-8

Kytičkový den 
      Deváťáci v rámci Českého dne proti rakovině 
      vybrali 15 962 Kč.

Zdravotní klaun
      Na podporu Zdravotního klauna bylo při akci 1. stupně 
      vybráno 10 600 Kč. 

Charitativní běh Teribear

Učíme se jinak ROBOTIKA
VÝTVARNÝ KROUŽEK

ŠPANĚLŠTINA KERAMIKA

CHOVATELSKÝ KROUŽEK FLÉTNA

KLUB MLADÉHO DIVÁKAPŘÍPRAVKY

KNIHOVNA

pořízení elektrické trouby na budově U Váhy pro
využití v pracovních činnostech
sportovní vybavení na výuku tělesné výchovy
nové notebooky do učeben a kabinetů
nová kuchyňka v prostoru před ředitelnou
velká rekonstrukce sborovny v hlavní budově
iPady pro práci s nadanými žáky a se žáky se
vzdělávacími obtížemi
systém Bellhop ve školní družině včetně pořízení
tabletů k obsluze systému 
terárium s želvou a 2 nové druhy strašilek
3D tiskárna

grafický design - knižní ilustrace, plakáty, typografie
práce v grafickém programu Canva
využití webových aplikací ve výuce cizího jazyka
kritické myšlení
práce v nových modulech systému Bakaláři
Elixír do školy - fyzikální pokusy a inovace ve výuce
kurz asertivního jednání
zdravotník zotavovacích akcí
grafomotorika a vizuomotorika
Začít spolu - Ochutnávka Hejného matematiky, 

     Jak učit s prvky Začít spolu na 1. stupni
Tvořivá škola - Anglický jazyk činnostně
Analyticko-syntaktická metoda ve čtení
Čtenářská gramotnost v naukových předmětech
Zvládání námitek a jednání v obtížných situacích ve škole
Jak učit a naučit
Umělá inteligence v českém jazyce

ŠACHY

A co nás čeká v příštím roce?

školy v přírodě
      pro žáky 1. stupně

pojízdné planetárium
      program pro žáky 5. a 6. tříd

beseda o ekologii a vážkách
      program v KC Beseda pro žáky 6. tříd

program o změnách klimatu
       akce pro žáky 7. tříd

Jeden svět na školách 
      lekce s tématem finanční a mediální gramotnosti 
      pro žáky 8.A a 8.C

finanční gramotnost
      program s finančním poradcem pro žáky 9. tříd

Galerie hlavního města Prahy - Trojský zámek
       výukový program pro žáky šestých tříd

Noc s Andersenem
      akce spojená s přespáním ve škole 
      pro žáky 1.B, 3.A a 3.B

sexuální výchova
      přednáška pro žáky 9. ročníku

audiovizuální výchova
      filmové podvečery pro žáky budovy U Váhy

Jak se správně učit
      interaktivní beseda o efektivních metodách učení 
      pro žáky 8. tříd      

Besedy, exkurze, přednášky,...

Novinky ve vybavení školyI učitelé se učí...

Družina naruby 
Podzimní a jarní dílničky
návštěva kina a divadelního představení
karneval
čertovský rej
legohrátky
sportovní odpoledne

Ve školní družině se pořád něco dělo.

Charitativní akce

Život ve škole

zs_sestajovicezs_sestajovice



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2024
šestajovický

7-8

FK Šestajovice

Starší žáci FK Šestajovice
Starší žáci FK Šestajovice se v soutěži Praha-východ 
2023 E1A-OPSŽ umístili na osmém místě (polovina ta-
bulky), což lze považovat za úspěch vzhledem k tomu, 
že pravidla soutěže povolovala účast hráčů s rokem 
narození 2009, 2010 a 2011. Naše družstvo je slože-
no výhradně z hráčů s rokem narození 2010 a 2011 
a doplněno i hráči 2012. Proto často hrálo se soupeřem, 
který byl o 1 až 2 roky starší, kdy tento výrazný věkový 
rozdíl byl velkou soupeřovou výhodou a ovlivňoval pro 
naše hráče nepříznivé výsledky i když na domácí půdě 
jsme často dominovali. Vzhledem k  tomu, že pravidla 
následující soutěže 2024 povolují účast hráčů pouze 
ročníků 2010 a 2011, tak tato změna zaručí věkovou 
vyrovnanost v zápasech. Ale i tak, pozitivní pro naše 
hráče byla zkušenost ze hry proti výrazně vyspělejším 
soupeřům a zvýšila jejich odolnost, kterou použijí v ná-
sledující soutěži.                           

ved. mužstva Záhoř Jar.

Shrnutí sezony 2023/2024 starší přípravka 
SK Šestajovice a Buldoci
Sezóna 2023/2024 pro starší přípravku byla pozitivní. 
Kluci hráli dost zápasů proti starším ročníkům, a přesto 
ve své soutěži dosáhli slušného umístění. Panteři skon-
čili na 7. místě a Buldoci se umístili na pěkném 2. místě, 
kdy od prvenství je dělilo pouze horší skóre. Kluci udě-
lali ve svých výkonech velký posun. Tomáš Marvánek 
ročník 2015 byl 2. nejlepším střelcem soutěže s 54 góly 
(první měl 56).

Vyvrcholením sezóny byl mezinárodní turnaj v Polsku 
pořádaný agenturou Euro-Sportring, který se konal 
v Krakowě. Ročníky 2014 (12 účastníků z Čech, Polska, 
Lotyšska, Ukrainy a Slovenska) byly rozděleny do čtyř 
skupin, kde si to rozdaly mezi sebou. Podle umístění 
ve skupinách byly další den vytvořeny nové 4 skupiny 
po třech účastnících a ti již hráli mezi sebou o celkové 
umístění. V opravdu velké konkurenci se Panteři umístili 
na celkovém 11. místě a Buldoci svoji skupinu o umís-
tění o 7.-9.místo vyhráli a skončili mezi 12 účastníky 
na 7. místě. Turnaj byl skvělou příležitostí si porovnat 
síly i s fotbalovými kluby jiných zemí. Musíme vyzved-
nout, že všichni hráči a hráčka nechali na hřišti srdce 
a bojovali že všech sil. Při slavnostním ceremoniálu byli 
vybráni kluci našeho týmu, jmenovitě Honzík Ramert 
a Michal Bek, aby přečetli v angličtině za všechny týmy 
z České republiky úvodní přivítací text na Krakowském 
náměstí, kde bylo skoro 500 přihlížejících. Naše týmy 
se takového mezinárodního turnaje zúčastnily jako prv-
ní v historii SK Šestajovice. 
Závěrem bychom chtěli poděkovat hráčům, hráčce 
(Klárka Sobotková) za předvedený výkon, reprezentaci 
našeho klubu a rodičům, bez kterých bychom na turnaj 
nejeli.

Za trenéry SK Šestajovice: Michal Brůček, Michal 
Barthell, Martin Ďuriš 

TJ Sokol Šestajovice

Sokol v červnu
Letošní rok zasvětili v mnoha sokolských jednotách 
a župách přípravě na XVII. Všesokolský slet. Nejinak 

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2024
šestajovický

7-8

tomu bylo i u nás v Šestajovicích. Se školním rokem 
jsme se tedy rozloučili a vrchol letošního roku nás te-
prve čeká, ale je už blíže než za dveřmi. Všichni už se 
upíráme k začátku července a doufáme v mohutnou 
podporu veřejnosti. Tak NAZDAR Slete!

Celý svět se ale nezastavil, takže prázdniny se blíží a je 
čas loučit se s oddíly, abychom se po prázdninách zase 
sešli.

Florbalisté na NisaOpen
Rok se s rokem sešel a florbalisté se v červnu opět zú-
častnili celorepublikového turnaje NisaOpen.
V pátek ráno nabrali směr Liberec, kde bylo dějiště tur-
naje. Turnaj to byl opět skvělý, přespávání ve škole, ob-
líbený fotbálek v aréně, Hop arena, laser game, liga mi-
strů, sledování jiných zápasů. Pravá chlapácká zábava.
Dařilo se i herně, ve skupině obsadili skvělé 2. místo 
a díky tomu postoupili do play-off. V osmifinále klukům 
ale vystavily stopku Pardubice a turnaj pro ně skončil. 
Obsadili konečné 9. místo z 27.

Kluci získali skvělé zkušenosti, které je mohou florba-
lově hodně posunout. Hlavně si ale všichni užili skvělý 
prodloužený víkend!

Zálesácká výprava na Křivoklátsko – ze zá-
pisníku Zálesáka
O víkendu 14.-16. června jsme vyrazili na výpravu 
na Křivoklátsko. Cesta začala v pátek vlakem z Kláno-
vic, přes hlavní nádraží Praha, kde jsme přestupovali 
na vlak, který cestou nabral zpoždění, takže nám ujel 
přípoj v Berouně směr Rakovník. Díky tomu jsme přijeli 
do Rakovníka s hodinovým zpožděním až v půl osmé 
a bylo jasné, že v rozumném čase nedojdeme na první 
plánované tábořiště a museli jsme najít alternativní mís-
to pro přespání cestou. V sobotu po snídani jsme vyra-
zili na naši první zastávku - rozhlednu Na senecké hoře 
vybudované v roce 2015. U rozhledny byl informační pa-
nel připomínající velké vojenské cvičení z r. 1930, které 
se připravovalo na vpád nepřítele směřující na Prahu. 
Poté jsme pokračovali přes Pavlíkov, Lašovice na Malou 
Bukovou, kde jsme si na nově instalovaném posezení 
od Lesy České republiky uvařili. Po obědě jsme pokra-
čovali na Velkou Bukovou, kde jsme navštívili rozhlednu 
z roku 2009. Zde bych chtěl poděkovat zdejšímu velmi 
přátelskému personálu. Po výstupu na ochoz, krátkém 
odpočinku s občerstvením a zápisu do vrcholové knihy, 
jsme vyrazili na poslední úsek sobotní cesty, víceméně 
z kopce do města Křivoklát, při které jsme plnili úkoly 
zdejší naučné stezky, která nás přivedla i k domu, kde 
bydlela rodina zakladatele br. Tyrše, který bychom jinak 
jistě minuli. Na Křivoklátě jsme měli domluvené spaní 
u  zdejší sokolovny Sokol Křivoklát - veliké díky Peter 
Szenasy. Po večeři jsme se vydali na krátkou procházku 
údolím Rakovnického potoka do občerstvení U Kolečka 
zakončenou sladkou tečkou v podobě zmrzliny a  sle-
dováním prvních 15 minut zápasu ME v fotbale mezi 
Albánií a Itálií. V neděli po probuzení, sbalení batohů 
a snídani, jsme vyrazili na prohlídku Státního hradu Kři-
voklát, po které nechybělo drancování tamního suvenýr 
shopu. Pak už nás čekala jen cesta vlakem domů.

Rozloučení se školním rokem
Tradiční závěrečná akce na kynologickém cvičišti v Klá-
novicích letos proběhla v pátek přesně se začátkem 
prázdnin. Počasí nám přálo, všichni jsme si užili nabitý 
a zajímavý program, pod jehož přípravou jsou podepsá-
ni zálesáci a vedení oddílu rodičů a dětí, Všestrannosti 
a mužů. Nechybělo létání létajícím talířem i letadlem, 
byť polystyrenovým, střílení z luku pro malé i velké, 
ale i ze vzduchovky nebo fukačky. Lezlo se po slackli-
ne, skákalo, hrál pétanque nebo házecí síťky a došlo 
i na  jednoduché hry. Odměnou nám všem, kromě bá-
ječného odpoledne za krásného počasí a skvělé nála-
dy, byl správně vypečený buřt.
A s končícím školním rokem jsme i zúčtovali – to špatné 
z něj jsme vystříleli vší silou vodními bombami. 
Děkujeme šéfzálesákovi a jeho rodině, členům oddílu 
Zálesák za přípravu, kynologickému klubu za zapůjčení 
prostoru a všem cvičitelům za jejich celoroční aktivitu 
nejen pro Sokol. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2024
šestajovický

7-8

Všem cvičencům i ostatním Šestajovickým přejeme 
krásné léto, pohodové prázdniny a vydařené dovolené.
NAZDAR!

Do jakých oddílů se k nám můžete od září 
přidat?
Kondiční cvičení žen – pondělí 19:00
Trochu se zpotit, trochu posílit a trochu protáhnout 
a hodně se zasmát? To jsme to pravé pro vás.
Cvičení mužů – pondělí 19:00
Borci ze sletových pyramid se rodí právě v Sokole.
Cvičení pro zdravá záda a mladé duchem – pondělí 
19:00
Cvičení plné zdravého pohybu bez dynamických posko-
ků a bez bolení kloubů, přesto však plné legrace.
Cvičení Rodičů s dětmi – úterý 15:00
Ani vteřina času, který strávíme s dětmi není zbytečná. 
A pokud je při společném pohybu a zábavě, je to ještě 
lepší.
Všestrannost – úterý 16:00
Rodiče už ke cvičení nepotřebují, naopak někdy bojují 
s prepubertální náladou, ale nakonec z toho je vždycky 
divoká jízda tělocvičnou s partou fajn sokolíků.
Florbal – termíny dle věku – pondělí, úterý, čtvrtek – 
podrobnosti na www.sokolsestsajovice.cz
Kulatý bílý s dírkami je celý jejich středobod, za hokej-
kou lítají hlava nehlava, jezdí na závody, občas vítězí. 
A často je to moc baví.
Zálesák – středa 16:30
Neustále v pohybu v přírodě, na kole, v lese, při hrách 
i zábavném učení, pod vedením pravého sokolského 
vzoru. Pozor, podmínkou je umět psát.

Házená – středa 16:15
Někdo nechce skákat přes kozu ani točit veletoče, ale 
láká ho všechno, co lítá a kutálí se. Ten tu bude jako 
doma.
Těšíme se na vás po prázdninách.

Atlet Šestajovice

Mistrovství ČR v atletice veteránů na dráze
1. 6. 2024, Hranice na Moravě
Již 58. mistrovství veteránů v atletice na dráze proběhlo 
po sedmi letech v Hranici na Moravě. Počasí bylo v prů-
běhu dne celkem přívětivé, ale před samotným startem 
závodu na 5 km se zvedl vítr a začalo mírně pršet. Tratě 
na 5 000 metrů se za náš oddíl zúčastnil Luba Jokel a ča-
sem 19:58,32 minut obsadil 3. místo.

Memoriál Josefa Odložila
3. 6. 2024, Praha 6 - Juliska
Stejně jako v minulých letech běželi v předprogramu at-
letického mítinku na Dukle atletičtí veteráni běh na 1 500 
metrů. Za náš oddíl startoval Luba Jokel, který časem 
5:29,0 min obsadil 7. místo.

Komořany
- Čihadlo
6. 6. 2024, Praha
Sedmý závod poháru 
Běhy do kopců v Praze 
a okolí se konal v praž-
ských Komořanech.
Odtud se běžci vydali 
na  trať dlouhou 4,88  km 
s  převýšením 175 m. 
V  kategorii M60-69 si 
skvěle vedl náš člen 
Luba Jokel. Luba závod 
zaběhla za  24:03, což 
znamenalo 2. místo. 
Druhý náš zástupce To-
máš Dvořák trať zdolal za 
25:59, čímž si vybojoval 
6. místo v kategorii M50-59.
foto: Martin Digmayer

Dobývání Dívčích hradů
9. 6. 2024, Praha - Hlubočepy
Pěkné počasí, výborné záze-
mí u restaurace, krátká trať 
(2  km). To byl další závod 
v  běhu do kopců. Závodníky 
od začátku čekalo mírné stou-
pání, které v prostřední pasáži 
bylo prudší, aby v závěru zá-
vodu se převýšení tratě opět 
zmírnilo. V kategorii 60 - 69 let 
obsadil Luba Jokel časem 
9:43 min druhé místo.
foto: Martin Digmayer



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2024
šestajovický

7-8

Jarov - Károv
23. 6. 2024, Jarov
Desátý závod poháru 
Běhy do kopců v Praze 
a okolí se konal v osadě 
Jarov na jižním okraji Pra-
hy. Na závodníky čekala 
trať dlouhá 3 km s pře-
výšením 160 m. Na star-
tovní čáru se za náš spo-
lek postavili Luba Jokel, 
Tomáš Dvořák a Honza 
Svoboda. Luba (M60-69) 
a Honza (junioři) svoji ka-
tegorii vyhráli. Tomáš v kategorii M50-59 obsadil 8. místo.
foto: Martin Digmayer
Více na www.atletsestajovice.cz

SPCCH

Svaz postižených civilizačními chorobami 
Jirny, Šestajovice, Zeleneč
Byl čtvrtek 6. 6. 24, opět je tu další náš výlet, tentokrát 
smět Dvůr Králové. 
Pokud se domníváte, že jedeme do ZOO, samá voda. 
Tentokrát jsme zamířili do Galerie minerálů a drahých 

kamenů. Jedná se o soukromou sbírku s 6 600 expo-
náty z celého světa. Všechny nás oslovilo nepřeberné 
množství různých minerálů, o nichž jsme nevěděli, že 
vůbec existují. Od zlata, achátů, olivínů až po sádrovce, 
zkameněliny a mamutí stoličku. Spoustu různých kame-
nů z Čech. Překvapení byl výtah, který má zadní stěnu 
z granátů. Prostě nádhera.
Po obědě jsme se rozjeli na nedalekou přehradu Les 
Království. Přehrada se začala stavět r. 1910, byla do-
stavěná 1920. Je to romantická stavba, přímo jako z po-
hádky, a přitom zadržuje vodu z Krkonoš, aby nebyly 
záplavy. Taky domek hrázného s věží je přímo pohádkový.
Tak příště zase jinam za poučením a radostí.    

Eva Pilátová 

Kdy a kam



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	16  2024
šestajovický

7-8

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

18. 11. 2023 - 18. 8. 2024, 9:00 - 18:00
Helena Zmatlíková dětem – 100 let
Výstava oslavuje výročí 100 let od narození nejznáměj-
ší české ilustrátorky dětské literatury 20. století!

1. 6. 2024 - 19. 1. 2025, 09:00 - 18:00
Trnkova zahrada 2
Výstava promění sklepení Chvalského zámku v origi-
nální kybernetoskop – velkokapacitní audiovizuální stroj 
na zábavu, legraci a půvabné nesmysly. V jeho útrobách 
čeká malého (i velkého) návštěvníka řada neobyčejných 
atrakcí a překvapivých setkání!

28.6.2024 09:00 - 25.8.2024 18:00
Růže, které nikdy nezvadnou: Bohemia Patchwork 
klub
Srdečně Vás zveme na výstavu maloformátových děl 
vyrobených technikou klasického i současného quiltu.

1.7.2024 09:00 - 30.9.2024 17:00
Prázdninová hra Zahrady Podskalí
Pojďte s námi luštit, objevovat a hrát si! Zahrady Pod-
skalí už se na vás těší!

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                   Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

léto 24

15/8

1/8 21/7

1 –10/7   ZAVŘENO
  11/7  čtvrtek  KINO 19.30               Zápisník alkoholičky, režie: Dan Svátek
 14/7  neděle  KINO 16.00                Já, Padouch 4, režie: Ch. Renaud, P. Delage
 18/7  čtvrtek  KINO 19.30               Zahradníkův rok, režie: Jiří Havelka
 21/7  neděle  KINO 16.00    V hlavě 2, režie: Pete Docter, Kelsey Mann
24/7  středa   KONCERT 19 –– 21.00        BLUES KLAN 22 
25/7  čtvrtek  KINO 19.30                Horizont: Americká sága, režie: Kevin Costner
28/7  neděle  KINO 16.00                Garfield ve filmu, režie: Mark Dindal

  

    1/8  čtvrtek  KINO 19.30                Vezmi mě na měsíc, režie: Greg Berlanti
   4/8  neděle  KINO 16.00                Já, Padouch 4, režie: Chris Renaud, Patrick Delage
   8/8  čtvrtek  KINO 19.30                Závod o slávu, režie: Stefano Mordini
  11/8  neděle  KINO 16.00               Harold a kouzelná pastelka, režie: Carlos Saldanha
 15/8  čtvrtek  KINO 19.30                VLNY, režie: Jiří Mádl
 18/8  neděle  KINO 16.00               Princezna na hrášku, režie: Martina Adamcová
22/8  čtvrtek  KINO 19.30                Hypnóza, režie: Erns de Geer
25/8  neděle  VEČEŘE 19.00               Přijďte k nám povečeřet  zahradě Besedy s příběhy   
                                    a živou hudbou, vaří: Street food na talíři
29/8  čtvrtek  KINO 19.30                Hrabě Monte Christo, režie: A. de La Patelliére
 31/8  neděle   DIVADLO 16.00              Divadlo ze šuplíku

1 ––10/7

červenec

srpen



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2024
šestajovický

7-8

17. 7. 2024 19:00 - 22:00
SWING MELODY: Dvořákův festival na nádvoří 
Chvalského zámku
68. ročník Dvořákova festivalu na Chvalském zámku je 
tady, tentokrát s jazzovou kapelou SWING MELODY!

28. 7. 2024 10:00 - 19:00
Letní Počernický Street food Festival
Další street food festival je tady! Dobrůtky všeho druhu, pi-
víčko z malých pivovarů, vínko, výbě-
rová kávička a pohoda. 

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

1. září v 16:00 / Film pro děti
Já, padouch 4
Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! 
3. září v 14:00 / Film  
Zápisník alkoholičky
Promítání nejen pro seniory
7. září v 16:00 / Film pro děti
V hlavě 2

Co se děje v hlavě čerstvé teenagerky?
19. září v 19:30 / Divadlo / JT Promotion
Úvěr
Inteligentní komedie o tom, že do finančních záležitostí 
se nemá nikdy zatahovat žena.
21. září v 15:00 / Divadlo pro děti / DS Právě začínáme
Šahrazád
Veselá a vtipná pohádka o krásné Šahrazád a mocném 
Chalifovi.
22. září v 19:30 / Divadlo / Divadlo bez debat
Mátový nebo citron?
Bláznivá francouzská komedie o neschopných ochotní-
cích.
28. září v 15:00 / Divadlo pro děti / DS Počerníčci 

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	18  2024
šestajovický

7-8

inzerce

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

Pavel Hokr – hudební škola; Středisko volného času Všenory 
 

 
  

klavír, kytara, 
rychlokurz klavíru pro dospělé 

➢ učíme se hrát pro vlastní potěšení 
➢ hrajeme písničky, které si vybíráte 

HRAJEME NAPŘ.: SKÁKAL PES, MACH A ŠEBESTOVÁ, 
DĚLÁNÍ, STATISTIKA, PIRÁTI Z KARIBIKU, HALLELUJAH,  
JEDNU MALOU CHVÍLI, ORIGINÁL, ZA 100 LET, V LESE 
UČEBNA: Bělečská 36, Klánovice (Studio Yoon) 

 PŮJČOVNA: DIGITÁLNÍ KLAVÍRY, KYTARY, KLÁVESY 
info@pavelhokr.cz        608 745 262       www.pavelhokr.cz 

+420 602 419 556
+420 728 612 554

info@autodopravakunc.cz
doprava.kunc@seznam.cz

www.autodopravakunc.cz

V Prokopě 1339, Čelákovice 250 88

AUTODOPRAVA  STĚHOVÁNÍ  KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

AUTODOPRAVA STĚHOVÁNÍ

T

R E A L I T N Í  S L U Ž B Y ,
J A K É  S I  P Ř E J E T E

775 762 882
Roman Jandus

Horizont

Prodat dům bez starostí je snadné.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2024
šestajovický

7-8

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může 
být 

i vaše 
reklama!

inzerce

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

 PRODEJ – novostavba RD po kolaudaci, dis-
pozice 5+kk, podlahová plocha 225 m2, poze-
mek 760 m2, Polepská ul., Praha 9 – Újezd nad 

PRODEJ – byt 3+1 61 m2 + balkon 3 m2  
+ sklep 4 m2 + garáž, možnost výstavby  

mezonetu, Medinská ul., Praha 9 – Klánovice

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

cena 26.500.000 Kč

cena 7.990.000 Kč

 PRODEJ – kompletně zasíťovaný stavební po-
zemek 882 m2, Polní ul., Křenice, okr. Praha-vý-

chod

cena 6.250.000 Kč

STAVEBNÍ PRÁCE 
VEŠKERÉ ZEDNICKÉ 

A SÁDROKARTONÁŘSKÉ PRÁCE 
ZATEPLOVÁNÍ A REALIZACE FASÁD 

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH 
JADER POKLÁDKA KOBERCŮ, 

PLOVOUCÍCH PODLAH, OBKLADŮ 
ZÁMKOVÁ DLAŽBA, 

MALOVÁNÍ A ÚKLIDOVÉ PRÁCE 
ROZVODY ELEKTŘINY, 

VODY, ODPADŮ 
ALE I DALŠÍ PRÁCE DLE DOHODY 

ZA ROZUMNÉ CENY 
V PRAZE A BLÍZKÉM OKOLÍ. 

INFO NA TEL. 773 161 225 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2024
šestajovický

7-8

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 30. 6. 2024. Uzávěrka příštího čísla 31. 8. 2024. Datum vydání 9. 7. 2024. Náklad 1700 výtisků. Šestajovickým 
občanům do schránek zdarma.


